0

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	24 февраля 2010 года
	 № 7/94

г. Нижние Серги

О проведении мероприятий, посвященных чествованию избирателей впервые участвующих в выборах депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года
Заслушав информацию председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии Пономарева С.В., в целях выполнения Программы правового просвещения граждан, организаторов и других участников выборов и референдумов в Нижнесергинском муниципальном районе на 2010 год и информационного обеспечения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:

1. Утвердить Программу проведения мероприятий, посвященных чествованию избирателей впервые участвующих в выборах депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года (прилагается).

2. Утвердить форму и текст методического пособия «Молодому избирателю о выборах» и изготовить в количестве 200 экземпляров.

3. Утвердить форму и текст «Памятного диплома» и изготовить в количестве 200 экземпляров.

4. Поручить участковым избирательным комиссиям вручить приглашения впервые голосующим избирателям и провести встречу по утвержденной Программе.

5. Утвердить смету расходов на проведение встреч (прилагается).

6. Бухгалтеру комиссии Смирновой Д.С. оплату расходов произвести за счет денежных средств, выделенных Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года по статье «Расходы  по повышению правовой культуры и информированию избирателей (участников референдума), повышению профессиональной подготовки организаторов выборов (референдумов)».

7. Направить настоящее решение главе и Думе Нижнесергинского муниципального района, главам и Думам городских и сельского поселений, опубликовать в газете «Новое время».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	И.Г. Полосова

УТВЕРЖДЕНО

решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии
от 24 февраля 2010 года № 7/94

П Р О Г Р А М М А

проведения мероприятий посвященных чествованию избирателей впервые участвующих в выборах депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года
	1-14 марта 2010 года
	участковые

избирательные комиссии

1. Приветственное слово участникам мероприятия.

Докладчик: председатель избирательной комиссии

2. Областная Дума важный орган государственной власти.

Докладчик: заместитель председателя избирательной комиссии

3. Избирательные права граждан Российской Федерации.

Докладчик: заместитель председателя избирательной комиссии

4. Презентация методического пособия «Памятка молодому избирателю».

5. Викторина «Все о выборах депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области».

6. Награждение победителей викторины. Вручение «Памятных дипломов», методического пособия «Памятка молодому избирателю».